ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
21 февраля 2024 года Ко 29-рзп

Иркутск

г О внесении изменений в паспорт комплекса процессных мероприятий
«Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей

среды»

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке
государственных программ Иркутской области и их формировании
и реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 31 августа 2023 года № 767-пп, положением об организации
проектной деятельности в Иркутской области, утвержденным указом
Губернатора Иркутской области от 10 января 2022 года № 5-уг,
руководствуясь частью 4 статьи 12 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области
и правотворческой деятельности в Иркутской области»:

1. Внести в паспорт комплекса процессных мероприятий «Снижение
негативного влияния отходов на состояние окружающей среды»,
утвержденный распоряжением заместителя Председателя Правительства
Иркутской области от 14 ноября 2023 года № 151-рзп, изменение изложив
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru) и размещению на официальном сайте
министерства природных ресурсов и экологии Иркутской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех
рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Г.Г. Кузьмин

Приложение
к распоряжению заместителя Председателя
Правительства Иркутской области
от 21 февраля 2024 года № 29-рзп

«УТВЕРЖДЕН
распоряжением заместителя Председателя
Правительства Иркутской области
от 14 ноября 2023 года № 151 -рзп

ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«СНИЖЕНИЕ НЕГАТИВНОГО ВЛИЯНИЯ ОТХОДОВ НА СОСТОЯНИЕ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»

1. Общие положения

Ответственный исполнитель комплекса
процессных мероприятий

министерство
природных ресурсов и
экологии Иркутской
области

Наименование государственной программы государственная
программа Иркутской
области «Охрана
окружающей среды»

Участники комплекса процессных мероприятий министерство
природных ресурсов и
экологии Иркутской
области;
министерство лесного
комплекса Иркутской
области

2

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды»

№
п/п

Наименование показателя/задачи
Признак

возрастания/
убывания

Уровень
соответствия
декомпозиро

ванного
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателей по годам
Ответственный за

достижение
показателя

Информационн
ая система (при

наличии)
значени

е год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача "Обеспечение ралиоактивной безопасности"

Количество организаций, ведущих
работу с РВ и РАО, подлежащими
государственному учету и контролю

возрастания КПМ шт. 44 2022 44 44 44

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Иркутской области

бумажный
носитель

2. Задача "Организация обеспечения доступа к актуальной информации в сфере обращения с отходами"

Доля населения, охваченного
актуальной информацией в сфере
обращения с отходами

возрастания КПМ % 100 2023 100,0 100,0 100,0

министерство
природных
ресурсов и
экологии

Иркутской области

бумажный
носитель

3. Задача "Снижение вреда оружающей среде на землях лесного фонда"

Количество ликвидированных мест
несанкционированного
складирования отходов на землях
лесного фонда

возрастания КПМ шт. 46 2023 26 26 26
министерство

лесного комплекса
Иркутской области

бумажный
носитель

3

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды»

№
п/п

Наименование мероприятия (результата)
Тип

мероприятия
(результата)

Характеристика
Единица

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение мероприятия (результата) по годам

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача "Обеспечение радиоактивной безопасности"

1.

Осуществлен контроль за объектами,
подлежащими государственному учету и
контролю радиоактивных веществ и отходов
на территории Иркутской области

Оказание услуг
(выполнение

работ)

Организация учета и контроля
радиоактивных веществ и

отходов на территории
Иркутской области

шт. 70 2022 70 70 70

Задача "Организация обеспечения доступа к актуальной информации в сфере обращения с отходами"

2.
Откорректирована территориальная схема
обращения с отходами в Иркутской области и
ее электронной модели

Оказание услуг
(выполнение

работ)

Корректировка
территориальной схемы
обращения с отходами в
Иркутской области и ее

электронной модели

шт. 0 2023 1

Задача "Снижение вреда оружающей среде на землях лесного фонда"

3

Проведены мероприятия по ликвидации и
предупреждению несанкционированного
складирования отходов на землях лесного
фонда в рамках государственных контрактов

Приобретение
товаров, работ,

услуг

Осуществление мероприятий по
ликвидации и предупреждению

несанкционированного
складирования отходов на

землях лесного фонда в рамках
государственных контрактов

шт. 46 2023 26 26 26

4

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды»

Расходы (тыс. руб.), годы

№ п/п Наименование мероприятия (результата)
Ответственный

исполнитель,
участник

Источники финансирования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего, в том числе: 48 473,9 53 473,9 48 489,3

всего предусмотрено в областном
бюджете (далее -ОБ)

48 473,9 53 473,9 48 489,3

Областной бюджет (далее - ОБ) 48 473,9 53 473,9 48 489,3

Всего

Средства федерального бюджета
(далее - ФБ), - при наличии, в том
числе:
предусмотрено в ОБ
Бюджеты муниципальных
образований Иркутской области - при
наличии (далее - МБ)
Иные источники (далее - ИИ) - при
наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

Комплекс процессных мероприятий «Снижение негативного влияния отходов на Всего, в том числе: 1 002,5 6 002,5 1 017,9
состояние окружающей среды" предусмотрено в ОБ 1 002,5 6 002,5 1 017,9

министерство ОБ 1 002,5 6 002,5 1 017,9
природных ресурсов ФБ - при наличии, в том числе:

и экологии предусмотрено в ОБ
Иркутской области МБ

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 47 471,4 47 471,4 47 471,4
предусмотрено в ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4

министерство ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
лесного комплекса ФБ - при наличии, в том числе:
Иркутской области предусмотрено в ОБ

МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
Всего, в том числе: 1 002,5 1 002,5 1 017,9
предусмотрено в ОБ 1 002,5 1 002,5 1 017,9

министерство ОБ 1 002,5 1 002,5 1 017,9

1.
Осуществлен контроль за объектами, подлежащими государственному учету и природных ресурсов ФБ - при наличии, в том числе:
контролю радиоактивных веществ и отходов на территории Иркутской области и экологии предусмотрено в ОБ

Иркутской области МБ

5

ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.
Откорректирована территориальная схема обращения с отходами в Иркутской
области и ее электронной модели

министерство
природных ресурсов

и экологии
Иркутской области

Всего, в том числе: 5 000,0
предусмотрено в ОБ 5 000,0
ОБ 5 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

3
Проведены мероприятия по ликвидации и предупреждению
несанкционированного складирования отходов на землях лесного фонда в рамках
государственных контрактов

министерство
лесного комплекса
Иркутской области

Всего, в том числе: 47 471,4 47 471,4 47 471,4
предусмотрено е ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
ОБ 47 471,4 47 471,4 47 471,4
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено е ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

5. План реализации комплекса процессных мероприятий «Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды»

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка
Дата наступления

контрольной точки
Ответственный исполнитель,

участник
Вид подтверждающего

документов1
Информационна

я система

1 2. ' ■3 4 5
Задача "Обеспечение радиактивной безопасности"

1

Осуществлен контроль за объектами, подлежащими
государственному учету и контролю радиоактивных
веществ и отходов на территории Иркутской области X

министерство природных
ресуров и экологии
Иркутской области

бумажный
носитель

1.1. 2024 X

1.1.1.
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

31 марта 2024 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.1.2.
Контрольная точка "Представлен итоговый (годовой)
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области за 2023 год и направлен в ЦИАЦ"

30 июня 2024 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.1.3.
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

30 сентября 2024 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.1.4.
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

10 декабря 2024 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.2. 2025 X

1.2.1.
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

31 марта 2025 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

7

1.2.2.
Контрольная точка "Представлен итоговый (годовой)
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иокутской области за 2023 год и направлен в ИИАЦ"

30 июня 2025 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.2.3.
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

30 сентября 2025 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.2.4.
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

10 декабря 2025 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.3. 2026 X

1.3.1.
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

31 марта 2026 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.3.2.
Контрольная точка "Представлен итоговый (годовой)
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области за 2023 год и направлен в ЦИАЦ"

30 июня 2026 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.3.3
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

30 сентября 2026 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

1.3.4
Контрольная точка "Представлен ежеквартальный
отчет по обращению с РВ и РАО на территории
Иркутской области"

10 декабря 2026 г.
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

сопроводительное письмо о
предоставлении отчета

бумажный
носитель

8

Задача "Организация обеспечения доступа к актуальной инфо змации в сфере обращения с отходами"

2.
Откорректирована территориальная схема обращения
с отходами в Иркутской области и ее электронной
модели

X

министерство природных
ресуров и экологии
Иркутской области

бумажный
носитель

2.1. 2025 X

2.1.1.

«

Контрольная точка "Объявлен аукцион на закупку" 1 марта 2025 года

t

министерство природных
ресуров и экологии
Иркутской области

публикация бумажный
носитель

2.1.2.
Контрольная точка "Заключен государственный
контракт"

1 апреля 2025 года
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

государственный контракт бумажный
носитель

2.1.3.
Контрольная точка "Проведение общественных
обсуждений"

1 ноября 2025 года
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

уведомление на официальном
сайте министерства природных
ресурсов и экологии Иркутской

области

бумажный
носитель

2.1.4.
Контрольная точка "Утверждена актуализированная
территориальная схема обращения с отходами в
Иркутской области и ее электронная модель"

25 декабря 2025 года
министерство природных

ресуров и экологии
Иркутской области

приказ министерства природных
ресурсов и экологии Иркутской

области

бумажный
носитель

Задача "Снижение вреда оружающей среде на землях лесного фонда"

3

Проведены мероприятия по ликвидации и
предупреждению несанкционированного
складирования отходов на землях лесного фонда в
памках госулаоственных контоактов

X

министерство лесного
комплекса Иркутской

области

бумажный
носитель

3.1. 2024 X

3.1.1
Контрольная точка "Утверждено техническое задание
на закупку"

1 ноября 2024 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
техническое задание бумажный

носитель

3.1.2.
Контрольная точка "Заключен государственный
контракт(договор)"

15 ноября 2024 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
контракт(договор) бумажный

носитель

I

9

3.1.3.
Контрольная точка "Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг."

31 декабря 2024 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
документы приемки бумажный

носитель

3.1.4.
Контрольная точка "Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам (договорам)"

31 декабря 2024 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
платежные поручения бумажный

носитель

3.2. 2025 X

3.2.1
Контрольная точка "Утверждено техническое задание
на закупку"

3 ноября 2025 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
техническое задание бумажный

носитель

3.2.2.
Контрольная точка "Заключен государственный
контракт(договор)"

17 ноября 2025 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
контракт(договор) бумажный

носитель

3.2.3.
Контрольная точка "Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг."

31 декабря 2025 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
документы приемки бумажный

носитель

3.2.4.
Контрольная точка "Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам (договорам)"

31 декабря 2025 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
платежные поручения бумажный

носитель

3.3. 2026 X

3.3.1
Контрольная точка "Утверждено техническое задание
на закупку"

2 ноября 2026 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
техническое задание бумажный

носитель

3.3.2.
Контрольная точка "Заключен государственный
контракт(договор)"

16 ноября 2026 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
контракт(договор) бумажный

носитель

3.3.3
Контрольная точка "Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг."

31 декабря 2026 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
документы приемки бумажный

носитель

3.3.4
Контрольная точка "Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам (договорам)"

31 декабря 2026 г.
министерство лесного
комплекса Иркутской

области
платежные поручения бумажный

носитель